

I Modificación al Plan Anual de Compras 2022 - HOMACE						
Servicio Responsable	Descripción del bien, Servicio u Obra	PP	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado
(2151) Mantenimiento, Instalaciones y otras obras						
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de bombeo de agua potable	2151	Ud	4	\$ 700.00	\$ 2,800.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo de puertas y portones eléctricos.	2151	Ud	4	\$320.00	\$ 1,280.00
(2152) Mantenimiento, Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina						
Mantenimiento	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de aire acondicionado.	2152	Ud	12	\$3.000,00	\$36.000,00
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para fotocopiadoras.	2152	Ud	6	\$221,54	\$1.329,24
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de aire acondicionado.	2152	Ud	7	\$10.139,50	\$70.976,50
(2154) Mantenimiento, Reparación de Otros Equipos						
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de bombeo de aguas pluviales	2154	Ud	6	\$250,00	\$1.500,00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo de extractor de aire	2154	Ud	2	\$ 1,070.00	\$ 2,140.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo de inyector de aire	2154	Ud	2	\$ 230.00	\$ 460.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo para cámara de refrigeración.	2154	Ud	7	\$ 285.00	\$ 1,995.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo para sistemas de gases medicinales	2154	Ud	7	€3,078,920.00	€21,552,440.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo de unidades de potencia ininterrumpida (ups).	2154	Ud	4	€1,400,000.00	€5,600,000.00
(2155) Mantenimiento, Rep. Maq. Equipo Producción						
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para tanques de agua caliente.	2155	Ud	4	€981,041.50	€3,924,166.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo para tablero de aislamiento.	2155	Ud	1	\$ 7,800.00	\$7.800,00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de tratamiento de basura (STB)	2155	Ud	6	€5,333,033.00	€31,998,198.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo de planta de generación eléctrica.	2155	Ud	4	\$ 570.54	\$ 2,282.16
(2156) Mantenimiento. Repar. Ed. Terceros						
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Mantenimiento preventivo y correctivo de elevadores (ascensores).	2156	Ud	12	€186,250.00	€2,235,000.00
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de elevadores (ascensores).	2156	Ud	60	€179,290.00	€10,757,400.00
(2157) Mantenimiento, Reparación de Equipo Comunicación						
Mantenimiento	Servicio de optimización equipos de comunicación lan/wan central telefónica	2157	Ud	12	\$892,31	\$10.707,72
(2210) Productos Papel y Carton						
Enfermería	Papel empaque tipo tyvek de 500 mm x 70 m para autoclave de peróxido de hidrogeno	2210	Ro	500	€5,000	€2.500.000.00
Medicina	Papel termosensible para electrocardiograma, numero de parte 22616605 marca general electric mac 1200 st de 12 derivaciones, en resmas de papel en z, resmas de 150 unidades	2210	Ud	25	\$25,00	\$625,00
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal EDAN	2210	Ud	600	€10,914.00	€6,548,400.00
Obstetricia	Papel Termico para Ultrasonido	2210	Ro	65	€2,022.03	€131,431.95
(2211) Impresos y Otros						
Psicología	Paquete de 25 ejemplares autocorregibles del CRI-A Inventario de Respuesta de Afrontamiento /TEA Ediciones / España	2211	Ud	1170	€2,760.00	€3,229,200.00
Psicología	Pin De Corrección de Hojas De Respuesta PAI	2211	Ud	50	€16,190.00	€809,500.00
Psicología	Ejemplares auto corregibles Cuestionario De Ansiedad Estado-Rasgo (STAI)	2211	Ud	1020	€1,184.00	€1,207,680.00

Psicología	Paquete de 25 ejemplares autocorregibles DERA Cuestionario de Desajuste Emocional y Recursos Adaptativos en Infertilidad (DERA)	2211	Ud	500	€2,728.00	€1,364,000.00
Psicología	Paquete de 25 ejemplares auto corregibles IDER Inventario de Depresión Estado Rasgo / Tea Ediciones / España.	2211	Ud	920	€1,544.00	€1,420,480.00
Psicología	Ejemplares autocorregibles cuestionario de afrontamiento al estrés para pacientes oncológicos (CAEPO): (1 unidad conteniendo un paquete de ejemplares autocorregibles cuestionario de afrontamiento al estrés para pacientes oncológicos (CAEPO)).	2211	Ud	180	€2,072.00	€372,960.00
(2213) Alimentos y bebidas						
Nutrición	Tamal de cerdo	2213	Ud	2000	€500.00	€1,000,000.00
Nutrición	Tamal de pollo	2213	Ud	280	€500.00	€140,000.00
Nutrición	Tamal de frijol	2213	Ud	50	€500.00	€25,000.00
Nutrición	Suplemento nutricional, en polvo, alto en proteínas, grasas y calorías	2213	Kg	5	€66,265.60	€331,328.00
Nutrición	Módulo de carbohidrato a base de maltodextrina.	2213	Kg	5	€23,148.00	€115,740.00
Nutrición	Módulo de proteína de alto valor biológico a base de caseinato	2213	Kg	5	€50,565.76	€252,828.80
Nutrición	Módulo de proteína a base de hidrolizado de colágeno.	2213	Lt	4	€54,569.60	€218,278.40
Nutrición	Módulo de carbohidratos constituido por fibras soluble y fructooligosacaridos (FOS)	2213	Lt	8	€41,952.00	€335,616.00
Nutrición	Módulo de carbohidratos con almidón modificado.	2213	Kg	4	€43,219.20	€172,876.80
Nutrición	Módulo de proteína por glutamina, con probióticos en forma de lactobacillus reuteri.	2213	Kg	2	€343,462.40	€686,924.80
(2219) Instrumentos Medicos y Laboratorio						
Enfermería	Apósito especial de dos medidas (10x10cm y de 15 x 15cm), con bordes termo sellados, para exudado de moderado a alto	2219	Ud	500	€3,000.00	€1.500.000.00
Enfermería	Gel hidroactivo, en tubo no menor de 30grs	2219	Ud	100	€12,000.00	€1.200.000.00
Enfermería	Guantes Quirúrgicos, libres de latex, tamaño n. 6	2219	Ud	1000	€2,500.00	2.500.000.00
Enfermería	Guantes Quirúrgicos, libres de latex, tamaño n. 6 ½	2219	Ud	1500	€2,500.00	€3.750.000.00
Enfermería	Guantes Quirúrgicos, libres de latex, tamaño n. 7	2219	Ud	1000	€2,500.00	€2.500.000.00
Enfermería	Guantes Quirúrgicos, libres de latex, tamaño n. 7 ½	2219	Ud	500	€2,500.00	€1.250.000.00
Enfermería	Pruebas Biológicas para la Comprobación de la esterilización a vapor.	2219	Ud	3000	€4,000.00	€12.000.000.00
Enfermería	Catéter para urodinamia: sondas rectales de doble lumen, utilizada para procedimientos de urodinamia. es una sonda con balón inflable fabricado 100% de silicona, 7fr de diámetro	2219	Ud	500	€15,000.00	€7.500.000.00
Enfermería	Sonda foley de 2 vias de 5 cc de silicon, punta cerrada, no. 18.	2219	Ud	25	€3000	€75.000.00
Enfermería	Cateter para urodinamia: sondas rectales de doble lumen, utilizada para procedimientos de urodinamia, 5fr de diámetro.	2219	Ud	500	€9,000.00	€4.500.000.00
Enfermería	Tiras de control químico para autoclave de peróxido	2219	Ud	1000	€500.00	€500,000.00
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para adultos	2219	Ud	200	€13,833.38	€2,766,676.00
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para Banco de Sangre	2219	Ud	600	€13,833.38	€8,300,028.00
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para niños	2219	Ud	2,400	€13,833.38	€33,200,112.00

Laboratorio Clínico	Hemocultivos para anaerobios	2219	Ud	100	€13,833.38	€1,383,338.00
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de anticoagulante lúpico prueba de tamizaje	2219	Jg	960	€2,288.00	€2,196,480.00
Obstetricia	Separador abdominal para heridas de 11 a 17 cm de diametro	2219	Ud	40	€28,890.00	€1,155,600.00
Obstetricia	Balón Bakri para hemorragias postparto	2219	Ud	40	€105,961.35	€4,238,454.00
Obstetricia	Prueba para detectar ruptura de membranas	2219	Kit	200	€17,900.00	€3,580,000.00
Obstetricia	Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	2219	Ud	40	€8,667.00	€346,680.00
Obstetricia	Apósito de poliuretano mediana	2219	Ud	20	€44,940.00	€898,800.00
Obstetricia	Apósito de plata mediano	2219	Ud	40	€48,150.00	€1,926,000.00
Obstetricia	Recolector canister	2219	Ud	40	€46,224.00	€1,848,960.00
(2223) Otros Repuestos						
Mantenimiento	Revelador de placas, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	€2,009,312.00	€2,009,312.00
Mantenimiento	Servicio y suministro de repuestos y accesorios para ventilador pulmonar neonatal-pediatrico	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Servicio y suministro de repuestos y accesorios ventilador pulmonar para adulto	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Maquina de anestesia, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$2.000,00	\$2.000,00
Mantenimiento	Electrocauterio, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos para central de monitoreo de signos vitales.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Desfibrilador, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para lampara de cirugia,	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Mesa de cirugía, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Estufas, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Estación de trabajo de patología repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Mesa de disección repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Microscopio quirúrgico, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Centrifuga, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Cámara de cadáveres repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para teñidora de tejidos de patología.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para centro de inclusión	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para equipo criostato.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para baño maría	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para medidor de ph.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para balanza analítica	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos equipo de refrigeración y/o congelación, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Maquina selladora, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Electrocardiógrafo, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para equipo descongelador de plasma.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para extractor de plasma/sangre	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para autoclave de calor seco (horno eléctrico)	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Colposcopio, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para medidor de edad pulmonar.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para espirómetro.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para analizador de monóxido de carbono.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para ultrasonidos	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00

Mantenimiento	Incubadoras, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para bilirrubinómetro	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para equipo computarizado para urodinamia.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para equipos de rayos x.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para visualizador de venas	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para cama hospitalaria, múltiples posiciones, eléctrica.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para equipo de rayos x portátil	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para balanza pediátrica digital.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos a accesorios de cama de partos.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para monitor fetal.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para incubadora bacteriológica de uso en laboratorio clínico.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para contador de células.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Servicio, suministro de repuestos y accesorios para set de diagnostico	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Cámara de flujo laminar, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Electroencefalógrafo, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos y accesorios para mesa de exploración ginecológica	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Ecocardiógrafo, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Repuestos sistema de aire acondicionado, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.562,50	\$1.562,50
Mantenimiento	Fotocopiadora, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Central telefónica, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento	Sistema de bombeo de agua, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	\$1.000,00	\$1.000,00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos para tanque de agua caliente	2223	Ud	1	€250,000.00	€250,000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos para cámara de refrigeración (cultivo)	2223	Ud	1	€1,339,707.20	€1,339,707.20
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Ascensor, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	€500,000.00	€500,000.00
Mantenimiento	Ascensor, repuestos y accesorios	2223	Ud	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Suministro de repuestos y accesorios para tableros de aislamiento	2223	Ud	1	\$1.000.00	\$1.000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos y accesorios para tratamiento de basura por micro-ondas especializado para uso en FIV	2223	Ud	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Planta generadora de electricidad, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$1.000.00	\$1.000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Sistema de aire acondicionado, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$2.000.00	\$2.000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Extractor de aire, repuestos y accesorios.	2223	Ud	1	\$100.00	\$100.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos y accesorios para inyector de aire	2223	Ud	1	\$100.00	\$100.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos para cámara de refrigeración	2223	Ud	1	\$1.000.00	\$1.000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos y accesorios para sistema de gases medicinales.	2223	Ud	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos para sistema de bombeo de agua potable	2223	Ud	1	\$1.000.00	\$1.000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Servicio de suministro de repuestos y accesorios para puertas y portones	2223	Ud	1	\$1.000.00	\$1.000.00
Mantenimiento - UMRAC-FIV	Repuestos y accesorios para unidad de potencia ininterrumpida (ups)	2223	Ud	1	€100,000.00	€100,000.00

Neonatología	Brazalete para toma de presión no invasiva (nibp), neonatal, uso en monitor de signos vitales, marca nihon kohden, número de parte yp-820p (s948a)	2223	Ud	80	\$14,00	\$1.120,00
Neonatología	Brazalete para toma de presión no invasiva (nibp), neonatal, uso en monitor de signos vitales, marca nihon kohden, número de parte yp-821p (s948b)	2223	Ud	80	\$14,00	\$1.120,00
Neonatología	Brazalete para toma de presión no invasiva (nibp), neonatal, uso en monitor de signos vitales, marca nihon kohden, número de parte yp-822p (s948c)	2223	Ud	80	\$14,00	\$1.120,00
Neonatología	Brazalete para toma de presión no invasiva (nibp), neonatal, uso en monitor de signos vitales, marca nihon kohden, número de parte yp-823p (s948d)	2223	Ud	80	\$14,00	\$1.120,00
(2233) Otros útiles y materiales						
PRISMA	Balones terapéuticos, diámetro 550 mm, material de nylon, soportar 450 kg de presión resistente, antideslizante	2233	Ud	6	€25,000.00	€150,000.00
PRISMA	Balones terapéuticos, material antimicrobiano, de 65 cm, de 950 g, con la capacidad de soportar la carga máxima de 500 kg.	2233	Ud	6	€35,000.00	€210,000.00
PRISMA	Inflador de pie (eléctrico para los balones)	2233	Ud	1	€20,000.00	€20,000.00
PRISMA	Bandas de resistencia unidas (THERABAND)	2233	Ud	20	€4,000.00	€80,000.00
Ropería	Bolsas rojas de polipropileno, extra grande tamaño 94 cm ancho x 140 cm largo	2233	Kg	8,000	€2,500.00	€20,000,000.00
Terapia respiratoria	Base para anclaje de cilindro tipo h 0 220 pc	2233	Ud	10	€46,000.00	€460,000.00
(2320) Equipo Médico Y Laboratorio						
Consulta externa	Set de otoscopio y oftalmoscopio, otoscopio con espejo de: 3 mm, 4 mm y 5 mm y oftalmoscopio de: 20 a + 20 pasos de dioptría, con base para colocación en pared de: 20 cm de largo x 15 cm de alto x 12 cm de profundidad, con sistema de iluminación led, alimentación eléctrica en 120 vac ? 220 vac, de 60 hz	2320	Ud	25	€806,000	€20,150,000
Emergencias	Vitrina de pie metálico, 120 +/- 10 cm de frente x 45 +/- 5 cm de fondo x 200 +/- 20 cm de alto, fachada de vidrio de seguridad, sin bordes filosos, para material estéril	2320	Ud	1	€1,600,000.00	€1,600,000.00
Emergencias	Mostrador en l con piletas, con puertas y/o gavetas, en metal, largo 1 y largo 2 de 200 +/- 40 cm, ancho de 65 +/- 5, altura de 90 +/- 20 cm acabado en pintura electroestática	2320	Ud	1	€5,500,000.00	€5,500,000.00
Emergencias	Gabinete aéreo con puertas abatibles, confeccionado en metal, uso hospitalario, alto de 50 +/- 5 cm, largo de 55 +/- 5 cm, fondo de 40 +/- 5 cm	2320	Ud	1	€1,600,000.00	€1,600,000.00
(2340) Equipo para comunicaciones						
Mantenimiento	Pantalla de televisión led de 50 +/- 2 1,500,000.00 pulgadas.	2340	Ud	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00
(2390) Equipos Varios						
Mantenimiento	Radiocomunicador portátil banda uhf, batería de 1900 mah mínimo, 6 vdc a 12,5 vdc de ion-litio,	2390	Ud	23	€130,434.78	€3,000,000.00
Mantenimiento	Sistema de monitoreo de temperatura y Humedad con software y alarma incorporado	2390	Ud	1	€8,000,000.00	€8,000,000.00
Mantenimiento	Condensador para aire acondicionado Inverter 18.000 BTU, equipo de aire acondicionado	2390	Ud	1	€2,200,000.00	€2,200,000.00
Mantenimiento	Evaporador para aire acondicionado inverter 18.000 BTU	2390	Ud	1	€1,800,000.00	€1,800,000.00
Mantenimiento	Fuente ininterrumpida de potencia capacidad mínima de 20 kva	2390	Ud	1	€20,000,000.00	€20,000,000.00

Nutrición	Licuada industrial, eléctrica (120 v/60 hz), cuerpo de motor moldeado, tazón de acero inoxidable con dos asas, capacidad para 4 L +/-1 L, tapa de caucho con apertura plástica	2390	Ud	1	€1,200,000.00	€1,200,000.00
Nutrición	Licuada industrial eléctrica (120 v/60 hz), cuerpo de motor moldeado, tazón de acero inoxidable con un asa, capacidad para 2 L +/-0,5 L, tapa de caucho con apertura plástica	2390	Ud	1	€650,000.00	€650,000.00
Nutrición	Olla arrocera, industrial, funcionamiento a gas glp, capacidad: 55 (+- 5) tazas de arroz crudo, conexión trasera de 19 mm, en acero inoxidable, dimensiones: altura 45 cm (+- 3 cm), longitud 56 cm (+- 3 cm), profundidad 56 cm (+- 3 cm), peso 21 kg (+- 2 kg), quemador de 8000 w (+- 1000 w), tapa con agarradera	2390	Ud	2	€460,000.00	€920,000.00
Terapia Respiratoria	Gabinetes de acero inoxidable	2390	Ud	2	€1,178,808.50	€2,357,617.00

Líneas Descartadas (omisiones) al Plan Anual de Compras 2022 - HOMACE						
Servicio responsable	Descripción del bien, Servicio u Obra	PP	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado
(2152) Mantenimiento, Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina						
Mantenimiento	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de aire acondicionado.	2152	Ud	12	€1,637,360.00	€19,648,320.00
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para fotocopiadoras.	2152	Ud	6	€144,000.00	€864,000.00
(2154) Mantenimiento, Reparación de Otros Equipos						
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de bomba de jeringa.	2154	Ud	3	\$540,00	\$1.620
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para equipo de emisiones otoacústicas	2154	Ud	1	\$450,00	\$450,00
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de ventilador pulmonar	2154	Ud	9	\$7.000,00	\$63.000,00
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para cámara de refrigeración.	2154	Ud	6	€214,017.30	€1,284,103.80
(2157) Mantenimiento, Reparación de Equipo Comunicación						
Mantenimiento	Servicio de optimización equipos de comunicación lan/wan central telefónica	2157	Ud	12	€580,000.00	€6,960,000.00
(2210) Productos Papel y Carton						
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal EDAN	2210	Ud	600	€2.000,00	€1.200.000,00
Obstetricia	Papel Termico para Ultrasonido	2210	Ro	50	€9.000,00	€450.000,00
(2211) Impresos y Otros						
Psicología	Paquete de 25 ejemplares autocorregibles del CRI-A Inventario de Respuesta de Afrontamiento /TEA Ediciones / España	2211	Ud	690	2760	1904400
Psicología	Pin De Corrección de Hojas De Respuesta PAI	2211	Ud	50	€16,110	€805,500
Psicología	Ejemplares auto corregibles Cuestionario De Ansiedad Estado-Rasgo (STAI)	2211	Ud	840	€1,200	€1,008,000
Psicología	Paquete de 25 ejemplares autocorregibles DERA Cuestionario de Desajuste Emocional y Recursos Adaptativos en Infertilidad (DERA)	2211	Ud	500	€1,528	€764,000
Psicología	Paquete de 25 ejemplares auto corregibles IDER Inventario de Depresión Estado Rasgo / Tea Ediciones / España.	2211	Ud	740	€1,560	€1,154,400
(2213) Alimentos y bebidas						
Nutrición	Harina de arroz	2213	Kg	1	€1,685.00	€1,685.00
Nutrición	Harina de yuca	2213	Kg	1	€1,905.00	€1,905.00
Nutrición	Sardina en salsa de tomate, en presentación de 425 g +/- 15 g.	2213	Ud	150	€1,657.41	€248,611.50
(2219) Instrumentos Medicos y Laboratorio						
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para adultos	2219	Ud	100	€6,000	€600,000

Laboratorio Clínico	Hemocultivos para Banco de Sangre	2219	Ud	100	€6,000.00	€600,000.00
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para niños	2219	Ud	2,400	€6,000.00	€14,400,000.00
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 3 a 6cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 4 a 8cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 6 a 11cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 7 a 13cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00
Audiología -Neo	Punta intercambiable interna para equipo EOA EroScan Pro	2219	Ud	9	€36,380.00	€327,420.00
Obstetricia	Aposito antimicrobiano con tecnologia de microcorrientes para líneas de sutura 12*15	2219	Ud	50	€35.000,00	€1.750.000,00
Obstetricia	Separador abdominal para heridas de 11 a 17 cm de diametro	2219	Ud	30	€51.000,00	€1.530.000,00
Obstetricia	Balón Bakri para hemorragias postparto	2219	Ud	25	€100.000,00	€2.500.000,00
Obstetricia	Kit de Cateter doble balón para maduración de Cervix	2219	Ud	200	€30.000,00	€6.000.000,00
Obstetricia	Prueba para detectar ruptura de membranas	2219	Kit	200	€16.000,00	€3.200.000,00
Obstetricia	Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	2219	Ud	60	€8.000,00	€480.000,00
Patología	Medio de Montaje para Láminas	2219	Ud	15	€25,000.00	€375,000.00
(2320) Equipo Medico Y Laboratorio						
Emergencias	Mueble estación de emergencias grado hospitalario	2320	Ud	1	€8,700,000.00	€8,700,000.00
(2390) Equipos Varios						
Terapia Respiratoria	Gabinets acero inoxidable	2390	Ud	2	€1,178,808.50	€23,576,170.00

Srta. Jorjelis Mariam Peña Calderón
Confeccionado

Mba. Xinia M. Torres Benavides
Aprobado